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Pan Krzysztof Janas 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 

 

 

 

W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie z dnia 2 listopada 2021 r., znak: 
KRM.0003.457.2021 informuję:   

 
   

W sprawie nieodpłatnego odbioru odpadów z ogródków działkowych dwukrotnie  

w ciągu roku informuję, że Rodzinne Ogrody Działkowe na terenie Tarnowa, podobnie jak wszystkie 

inne nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, nie są 

objęte miejskim systemem gospodarowania odpadami komunalnymi i nie ponoszą z tego tytułu 

żadnych opłat na rzecz miasta. W takiej sytuacji trudno jest, aby w ramach wnoszonej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi doraźnie odbierać odpady zielone od użytkowników tych 

ogrodów. W przypadku ewentualnego objęcia miejskim systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi nieruchomości niezamieszkałych (Miasto nie może objąć swoim systemem wyłącznie 

Rodzinnych Ogrodów Działkowych) Gmina Miasta Tarnowa nie będzie mogła powierzyć odbioru tych 

odpadów Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej, nad którym sprawuje kontrolę, lecz 

na mocy art. 6d ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach będzie musiała ogłosić przetarg 

te usługi na rynku. W związku z powyższym należy się spodziewać, że w przypadku ogłoszenia takiego 

postępowania przetargowego w złożonych ofertach pojawią się ceny rynkowe porównywalne do 

obecnie proponowanych przez firmy działające na rynku odpadów na terenie Miasta Tarnowa.  

W takich przetargach nie może brać udziału miejska spółka, gdyż ograniczają ją przepisy związane  

z prowadzeniem działalności w trybie in house, a z innymi potencjalnymi oferentami gmina nie może 

prowadzić negocjacji i musi przyjąć proponowane warunki lub ewentualnie, w ściśle określonych 

przypadkach, unieważnić postępowanie przetargowe. Nie ma przy tym gwarancji, że w drodze 

postępowania przetargowego uda się uzyskać satysfakcjonujące działkowców warunki, zwłaszcza 

biorąc pod uwagę, że generalnie firmy świadczące usługi komercyjne w tym zakresie pobierają niższe 

opłaty w przeliczeniu na 1m3 odpadów deponowanych w pojemnikach typu kontener, a głównie takie 

są wykorzystywane na terenach ogrodów działkowych. W ramach gminnego systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi ustawodawca zobowiązał gminy do stosowania 

proporcjonalnych opłat bez względu na wielkość pojemnika.  

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

 

 

Chciałbym zaznaczyć, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

w przypadku, gdy w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie występują 

nadwyżki środków finansowych, gmina może wykorzystywać te środki na stałe lub cykliczne akcje 

związane z gospodarowaniem odpadami, w tym także np. dodatkowe odbiory różnego typu odpadów  

w poszczególnych częściach miasta. W sytuacji, gdy w Gminie Miasta Tarnowa występuje 

wielomilionowy deficyt w zakresie gospodarowania odpadami  skorzystanie z takich uprawnień nie 

jest możliwe. 

 

W sprawie dotyczącej połączenia meczu Superligi Piłki Ręcznej, rozegranego 20 listopada br.  

w Arenie Tarnów, z akcją szczepień przeciw COVID-19 tj. przekazaniem bezpłatnych biletów na mecz 

dla osób zaszczepionych informuję, że podjęto w tym zakresie odpowiednie działania. Uzgodniono  

z MCM terminy i rodzaj szczepionek, zawarto umowę z Grupą Azoty Unia Tarnów na zakup do 200 

biletów, do kwoty 5 000,- zł brutto. W dniu meczu, w Arenie Tarnów, Mościckie Centrum Medyczne 

Sp. z o.o. wykonywało szczepienia w godzinach od 15:00 do 19:00 jednodawkowym preparatem 

firmy Johnson & Johnson. W tym dniu bilety przekazano tylko 12 osobom. Dodam, że MCM posiadał 

w rezerwie przygotowany drugi zespół w razie znacznego zainteresowania szczepieniami. W terminie 

od 15.11.2021 r. (poniedziałek) do 19.11.2021 r. (piątek) wykonywane były szczepienia w Mościckim 

Centrum Medycznym szczepionką firmy Pfizer oraz Johnson & Johnson wg następującego 

harmonogramu: 

1) 15.11.2021 r. (poniedziałek) - 14:00- 16:00 - Johnson & Johnson,  
2) 16.11.2021 r. (wtorek) - 15:00 - 17:00 - Johnson & Johnson,  
3) 17.11.2021 r. (środa) - 13:00 - 15:00 - Johnson & Johnson,  
4) 18.11.2021 r. (czwartek) - 13:00- 15:00 - Johnson & Johnson,  
5) 18.11.2021 r. (czwartek) - 15:00 - 18:00 – Pfizer, 
6) 19.11.2021 r. (piątek) - 10:00 - 12:00 - Johnson & Johnson,  
7) 19.11.2021 r. (piątek) - 12:00 - 18:00 – Pfizer. 

Akcja dotyczyła wyłącznie osób zamieszkałych na terenie Tarnowa. Łącznie przekazano 73 bilety na 
kwotę 1 825,- zł, z czego 40 sztuk to trzecia dawka, 5 sztuka dawka pierwsza, 6 druga dawka i 22 to 
jednodawkowa szczepionka Janssen firmy Johnson & Johnson. 
Obecnie uzgadniana jest powtórka akcji bilet za szczepienie przy okazji meczu 4 grudnia br.  
z Torus Wybrzeże Gdańsk. Grupa Azoty Unia Tarnów zaproponowała do 120 biletów do przekazania 
osobom zamieszkałym na terenie Tarnowa po zaszczepieniu się.   
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